Immemores nostri nolite hac ire, fit entes 
Sed requiem functis poscite opemque pijs 

Nam sibi quisque potest merita accumulare superstes 
Nos autem emeritos tristia fata premunt 

Subsidiumque proin devota oratio præstet 
Ut pateat vobis aurea porta poli 

Nos fuimus vobis similes in corpore quondam 
Et similes nostri, vos semel esse manet 

Circumspectè igitur præsentem depite vitam 
Ut denum excipiat vos domus ampla dei 

Conclusio etc. – vide pag. 177 

Sur feuillet intercalé et non numéroté : 

Conclusio totius poëmatis 

Visio nulla datur : solemnis et unctio cessat 
Ordo sacerdotum perijt : Regumque propago 
Atque silent vates, et sunt deinde omnia clausa 
Christus adesto igitur tandem expectatio nostra 

Alia 

Quando tacent vates quando Rex atque Sacerdos 

Deficiunt : quando visio nulla datur, 
Restat ut ætherci veniat promissio patris 

Christus ; et ad plenum pandat amoris opus 

Vita S. Stephani Episcopo Diensis 

  Lacte die Veneris Stephanus tener abstinet infans 
  Multaque pauperibus tribuit quoque dona puellus 

Pulcher adolescens Stephanus jejunat et orat 
Datque operam studijs, et vesci carne recusat 
Ut Carthusiaco Stephanus vestitus amictu est 
Angelus est visus superos adstare calenti 
Aptus ut et dignus divum inspiramisse præsul 
Deligitur Stephanus populum moderare Diensem 
Cuique suus dæmon peccanti apparet : at absque 
Læsura Stephano ob plebis peccata jubente 
Eijcitur valida Stephani prece dæmon et æger 
Spreta prius Christi pia sacramenta recepta 
Cæli intemperiem Stephano signo crucis arcet 
Sic sic dæmonibus sapiens dominatur et auræ 
Extinctæ à larvis mulieri intentius orans 
Impetrat à Superis Stephanus vitam atque salutem 
A medicis mulier cum deplorata fuisset 
A Stephano tandem benedicta et sana recessit, 
Quatuor ægroti, claudi octo, mortuus unus 
Ad bustum Stephani tætam invenere salutem 
Captus abit Stephani meritis è carcere liber 
Quem non ire foras tria ferrea claustra vetabant 
Præclaris Stephani meritis à mortis hiatu 
Tempore non uno ad vitam sunt quinque reducti 

Aliarum historiarum in vitris depictarum versus non extant : præter 
fragmantum unum cap. 6. allegatum et alterum quod infra suo loco 
producetur. 
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Ex ambitu ad cellas nos conferamus, et quibus initiatoribus à fundamentis emerserint, 
edocebo pandere incipiam. Erant in universum viginti : in plurimus perpetui fontes 
saliebant. Quinque primæ extructæ fuerunt ag Isabella Lusitanica et ejus filio Caroli 
Audace. Duæ à Margareta sorore regis Angliæ uxore Caroli, ac utriusque primarium 
lapidem posuit. Dominus Joannes Otthonis Præpositus Nivellensis testamento 
pecuniam uni extruendæ legavit. Margareta Uijttenberghe uxor Wilhelmi de 
Mesmakere præter innumera beneficia huic domui facta unam extruxit. Reliquas 
fecerunt vel dotarunt sequentes ; Prior Carthusiæ Antverpiensis, Henricus à Bergis 
Episcopus Cameracensis. Ægidius Davelois Æconomus Imperatoris. Henricus 
Wauters Scholaster Scholasticus divæ Gudulæ, postmodum Præpositus Malbodiensis : 
Andreas Goswini Parochus Vianensis, Jacobus Masteijn, Carolus de Groote Brabantiæ 
Cancellarius, qui ante cellam à se constructam inhumatus fuit. Jacobus de Croij 
Episcopus et primus Dux Cameracensis contulit nongentos quadraginta florens 
partim perijstilio, partim cellæ impensos. Franciscus Buslijdius Archiepiscopus 
Bisuntinus unam ædificavit ac dotem adjunxit Horum munificentijs ac Mercurini de 
Gattinara (cujus liberalitate pars magna ambitus fuit ædificata) propagatum opus anno 
1515. completum est : adeò magnificum ut nulli totius Provinciæ cedere debuerit. 
Perijstilio contiguæ erant ædes, quas Henricus à Bergis Cameracensis antistes jusserfat 
ære suo ædificari in angulo ad occidentem quæ fulmine tactæ conflagrarunt anno 
1599. in profesto Beatæ Mariæ Magdalenæ. Templum Relijgiosorum inchoatum est 
anno 1469 mense aprili, cujus fundementalis lapis positus fuit ab Adolpho ????? 
Cliniensi vices Caroli audaris supplente ; Mansit imperfectum usque ad annum 1531. 
opere et religione fuit erat spectandum, adeò ut urbs ipsa illud mirari et suspicere 
potuerit. Hinc atque hinc in columnis parvi erant Atlantes, qui veluti oneri suppositi 
ludere videbantur. Varia quoque celatura operis, sed præcipue in choro relucebat 
nescio quid rarum et magis elaboratum. Fuit is cum templo consecratus ab Adriano 
Episcopo Rossensis Carmelita suffragando Cameracensi 18 · Julij et una ipsum 
summum altare in honorem Sanctissimæ Trinitatis et duo alia lateralia sub odeo, cujus 
rei